2020 年３月５日

各 位

会 社 名 ： 株式会社  カ ワ サ キ

代表者名 ： 代表取締役社長 川崎 治

（コード番号３０４５）

問合せ先 ： 管理部課長 池田 喜章

電話番号 ： ０７２－４３９－８０１１

太陽光発電設備月次発電電力量（2020 年２月）に関するお知らせ

１. 太陽光発電設備月次発電電力量（2020 年２月）

当社が 2020 年２月末日現在で保有する太陽光発電設備の 2020 年２月の発電電力量を下記のとおりお知ら

せします。

【月次発電電力量】

2020 年２月

発電所名称
パネル出力

（kＷ）

想定発電量

（kWh）（A）

（注１）

発電電力量

（kWh）（B）

差異（kWh）

（B）－（A）

カワサキちきり発電所 660.00 41,560 50,097 8,537

カワサキ忠岡南発電所 451.00 28,400 34,244 5,844

カワサキ能勢発電所 489.50 27,708 31,261 3,553

カワサキちきり第二発電所 632.50 39,829 47,125 7,296

カワサキ二色北町発電所 450.00 25,592 33,992 8,400

カワサキ天理発電所 126.00 7,812 8,278 466

カワサキ新浜１号発電所 132.00 7,924 10,005 2,081

カワサキ新浜２号発電所 180.00 10,805 14,591 3,786

合 計 3,121.00 189,630 229,593 39,963

２月の発電電力量（２/１～２/29）は、想定より日射量が高かったことから、発電量予測値ベースの想定発電量に対し

て 21.1％増の 229,593kWh となりました。

【発電電力量月次推移】

年 月

カワサキちきり

発電所

発電電力量

（kＷh）

カワサキ忠岡南

発電所

発電電力量

（kＷh）

カワサキ能勢

発電所

発電電力量

（kＷh）

カワサキちきり

第二発電所

発電電力量

（kＷh）

2018 年度合計

（注２）

780,042

（注３）

492,254

（注４）

404,146

（注５）

255,665

2019 年度合計 802,478 549,270 525,163 777,559

2020 年１月 39,492 26,628 25,267 36,594

2020 年 2 月 50,097 34,244 31,261 47,125

2020 年度合計 89,589 60,872 56,528 83,719

総合計 1,672,109 1,102,396 985,837 1,116,943

年 月

カワサキ二色

北町発電所

発電電力量

（kＷh）

カワサキ天理

発電所
発電電力量

（kＷh）

カワサキ新浜

１号発電所

発電電力量

（kＷh）

カワサキ新浜

２号発電所

発電電力量

（kＷh）

合計発電電力量

（kWh）

2018 年度合計 ― ― ― ― 1,932,107

2019 年度合計

（注６）

495,904

（注７）

118,847

（注８）

107,083

（注８）

154,556

3,530,860

2020 年１月 26,248 6,725 7,954 11,583 180,491

2020 年 2 月 33,992 8,278 10,005 14,591 229,593

2020 年度合計 60,240 15,003 17,959 26,174 410,084

総合計 556,144 133,850 125,042 180,730 5,873,051

（注１） 想定発電量は、年間時別日射量データベース等を基に第三者によって算出された発電量予測値です。

（注２） カワサキちきり発電所は 2018 年２月に稼動したため、2018 年度は 11 ヶ月間累計の数値となっております。

（注３） カワサキ忠岡南発電所は 2018 年３月に稼動したため、2018 年度は 10 ヶ月間累計の数値となっております。

（注４） カワサキ能勢発電所は 2018 年４月に稼動したため、2018 年度は９ヶ月間累計の数値となっております。

（注５） カワサキちきり第二発電所は 2018 年７月に稼動したため、2018 年度は６ヶ月間累計の数値となっております。

（注６） カワサキ二色北町発電所は 2019 年３月に稼動したため、2019 年度は 10 ヶ月間累計の数値となっております。

（注７） カワサキ天理発電所は 2019 年４月に稼動したため、2019 年度は９ヶ月間累計の数値となっております。

（注８） カワサキ新浜１号及び２号発電所は 2019 年５月に稼動したため、2019 年度は８ヶ月間累計の数値となっております。

２.今後の発電所稼働の計画

現在設置の準備を進めております発電所はございませんが、設置計画が生じた場合は、速やかにお知らせい

たします。

以 上